



شرح **حدیث**

شهید، رحمت خداوند را

قبل از شهادت می بیند

مسئله‌ی شهدا را باید خیلی جدّی گرفت. ما برای شهدا همان ارزشهایی را باید قائل باشیم که خدای متعال برای اینها قائل است که اَفْرُودَ! یَقَاتِلُونَ فِی سَبِيلِ اللَّهِ فَيَقْتُلُونَ وَ یُقْتَلُونَ وَعْدًا عَلَیْهِ حَقًّا فِی التَّوْرَةِ وَ الْإِنجِیلِ وَ الْقُرْآنِ(۱) این کسانی که در راه خدا مجاهدت میکنند و جان خودشان را در کف دست میگیرند، هم دشمن کشتنشان، هم کشته‌شدنشان ارزش دارد؛ پیش خدای متعال وعده‌ی الهی بر رحمت به اینها است. حال آن که جانش را در این راه از دست میدهد، در روایات داریم که هنوز از این نَشْئه خارج نشده، علام، رحمت الهی را مشاهده میکند؛ یعنی در روایات دارد بجزّد اینکه شهید از اسب می افتد -آن وقت با اسب میجنگیدند- هنوز به زمین نرسیده، وعده‌ی الهی را دریافت میکند؛(۲) یعنی حتی در این نشئه چشمش باز میشود و حقیقت را میبینند و رحمت الهی را، فضل الهی را به‌طور ملموس درک میکنند و دریافت میکنند؛ این ارزش شهدا است. اگر این شهادت‌ها نبود، اگر این فداکاری‌ها نبود، این نظام باقی نمیماند.● ۹۵/۹/۱۵

(۱) توبه ۱۱۱.

(۲) صحیفة الإمام الرضا علیه السلام، ص ۹۲.

احکام **شهرت** آموزشی

جهاد

○ س: جهاد ابتدایی در زمان غیبت امام معصوم(ع) چه حکمی دارد؟ آیا جایز است که فقیه جامع‌الشرایط مبسوط الید (ولی امر مسلمین) حکم به آن کند؟
ج: بعید نیست که حکم به جهاد ابتدایی توسط فقیه جامع‌الشرایطی که متصدّی ولایت امر مسلمین است، در صورتی که مصلحت آن را اقتضا کند، جایز باشد، بلکه این نظر اقوی است س: اقدام به دفاع از اسلام هنگام تشخیص خطر برای اسلام، بدون رضایت والدین چه حکمی دارد؟
ج: دفاع از اسلام و مسلمین واجب است و متوقف بر اذن والدین نیست، ولی در عین حال سزاوار است که انسان تامی تواند رضایت آنان را جلب کند.●

نشریه خبری - تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی سال دوم شماره ۷۳ هفته چهارم اسفند ۹۵ چاپ و توزیع به همت نیروهای مؤمن و انقلابی	KHAMENEI.IR
صاحب‌امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی (دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌ا...العظمی خامنه‌ای)	ارتباط با ما ✉ پیامک: ۱۰۰۰۱۰۲۸ @ khat_admin کانال تلگرام: KhatteHezbollah حساب تلگرام: khat_admin کانال تلگرام: Khat@khamenei.ir
خبر حزب با...	خبر حزب با...

تحولی که غرب و شرق

نمی توانند بفهمند

این تحول، تحولی است که شرق و غرب نمی توانند بفهمند. آنها هر چیزی می توانند بفهمند، همین در سطح مادیت اشیا را ارزیابی می کنند که کدام

پیروز شد، کدام پیروز نشد. در سطح معنویت اینها نمی توانند اصلا تصور کنند که یک کشور چهل میلیونی چطور متحول شده است به یک چیزی که جوانهایشان را می دهند و گریه می کنند که کاش یکی دیگر هم داشتند. دست و پایشان را از

نماز **شهرت** جمعه

نماز جمعه یک کلاس عمومی

برای مردم باید باشد

واقعاً جا دارد که یک خطبه‌ی روز جمعه، هفت، هشت ساعت مطالعه پشت سر خودش داشته باشد. اگر بتوانیم این مهم را تأمین کنیم، احساس میشود که یک کلاس عمومی سراسری برای عامه‌ی مردم خواهیم داشت، و این چیزی است که قطعاً انقلاب را پیش خواهد برد. بنابر این، بایستی هم ارتباط و اتصال آقایان روز به روز مستحکمتر بشود، و هم آنچه که به مردم داده میشود، روز به روز سطحش بالاتر رود... هر کس قدری از اخبار و تحلیلها و حرفهای تازه‌ی دنیا و کشور را برای مردم بزند، آنها با شوق و علاقه دور او جمع میشوند و به حرف او گوش میدهند. اگر این برنامه در نماز جمعه باشد، بلاشک جاذبه پیدا خواهد کرد.● ۶۸/۴/۲۷

تریون **شهرت** حزب ا...

📖 سلام بر مجله هفتگی خط حزب ا... چطور می‌توان این مجله رو تهیه کرد برای توزیع در مسجد یا نماز جمعه می‌خواهم.

پاسخ: سلام. همانطور که پیش از این در نشریه تاکید کردیم تکثیر و توزیع خط حزب ا... داوطلبانه و خودجوش است.

بدین نحو که برادران و خواهران گرامی فایل نشریه را از سایت khamenei.ir یا کانال خط حزب ا...: telegram.me/khattezbollah دانلود، به تعدادی که امکان دارند تکثیر و در محل هایی مثل مسجد، پایگاه بسیج، هیات های مذهبی، دانشگاه ها و حوزه های علمیه توزیع میکنند.

📖 سلام. به لطف خدا توفیق داشتیم ۲۶۰۰ عدد از شماره ۷۲ نشریه خط حزب ا... را در مساجد، نمازهای جمعه، جلسات قران و نهج البلاغه شهر اصفهان و شهرهای اطراف توزیع نماییم.

📖 رهبر انقلاب هربار که از شرمندگی در برابر مردم و جوانان برای بیکاری و گرانی و مشکلات حرف می زنن ما به عنوان بسیجی‌های ایشون از خجالت آب می شویم، که چرا از دست ما کاری بر نمی‌د. به مسئولان کشور که امید چندانی نداریم خودمان باید کاری بکنیم.●

به‌بهانه‌ی داد‌گاه‌آل خلیفه‌برای شیخ عیسی قاسم؛	KHAMENEI.IR
مردم بحرین، محکوم به	هفته‌نامه خبری - تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی سال دوم، شماره ۷۳ هفته چهارم اسفند ۹۵
پیروزی هستند	خبر حزب با...

برش دیدار

📖

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان بایادآوری اینکه در سال ۹۴ نیز مسئله اقتصاد مقاومتی مورد تأکید قرار گرفته بود، افزودند: چون آن سال، حرکت مطلوبی در عمل شکل نگرفت، سال ۹۵ را «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» نامگذاری کردیم، البته مسئولان دولتی کارهای قابل توجهی در این زمینه انجام داده اند اما این، فقط بخشی از کارهای لازم است.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با بیان بیان اینکه اگر همه کارهای ضروری در موضوع اقتصاد مقاومتی انجام شده بود، امروز تفاوت محسوسی را در اوضاع اقتصادی کشور و زندگی مردم شاهد بودیم، افزودند: به رئیس جمهور محترم هم گفته‌ام که بیان شاخص های کلان خوب است البته اگر آمارها قابل خدشه نباشد، اما به هر حال اینها در زندگی و معیشت مردم در کوتاه مدت و میان مدت اثر نمی گذارد.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه راهپایی برای اثرگذاری عینی در زندگی مردم وجود دارد، افزودند: شکایات مردم و دیدگاههای صاحب نظران به دست ما می رسد و باید در مسائلی نظیر تولید، اشتغال، از بین بردن رکود به معنای واقعی کلمه، قاچاق و واردات و صادرات به گونه‌ای عمل کرد که مردم تأثیر آن را در زندگی خود، کاملاً احساس کنند اما اکنون، اینگونه نیست.



شکایات مردم و دیدگاههای صاحب نظران به دست ما می رسد و باید در مسائلی نظیر تولید، اشتغال، از بین بردن رکود به معنای واقعی کلمه، قاچاق و واردات و صادرات به گونه‌ای عمل کرد که مردم تأثیر آن را در زندگی خود، کاملاً احساس کنند اما اکنون، اینگونه نیست.

نگاه رهبر انقلاب به پدیده اردوهای راهیان نور در امتداد دفاع مقدس؛

فناوری استخراج یک گنج بی پایان

باطل بود. بنیانگذار کبیر انقلاب پس از پایان جنگ با تأکید بر همین نکته تصریح کردند: «جنگ ما جنگ حق و باطل بود و تمام شدنی نیست، جنگ ما جنگ فقر و غنا بود، جنگ ما جنگ ایمان و ذالت بود و این جنگ از آدم تا ختم زندگی وجود دارد. صحیفه امام، ج ۲۱- ص ۲۸۴» به تعبیر رهبر انقلاب «دوران دفاع مقدس داستان ایستادگی ملت ایران در مقابل خباثتها و دشمنی های کفر و استکبار جهانی است. ۹۳/۱/۶» رهبر معظم انقلاب در رابطه با این مقطع سرنوشت ساز ملت ایران به دو آسیب احتمالی اشاره می کنند: «فراموشی» و «تحریف» دو آسیب و خطر بزرگی است که در کمین هر حادثه بزرگ تاریخی قرار دارد. ۹۲/۱۲/۲۶» به تعبیر ایشان یکی از راه های مقابله با این

کلام امام ۴	شرح حدیث ۴	تحولی که غرب و شرق نمی توانند بفهمند
---------------	--------------	--------------------------------------

روایت تاریخی ۳	شکار تانک با تفنگ و بدون آموزش جنگی	شهادت: بر خور دبا مین و تله های انفجاری جامانده از جنگ
یافتن پیکرهای مطهر شهدای مفقود الاثر خدمت به روحیه ملی و عموم مردم است و کسانی که این کار مهم و سخت را دنبال می کنند در واقع با خارج کردن پیکرهای مطهر شهدا از غربت، به اضطراب و دلهره خانواده‌های معظم آنان پایان می دهند و بدون تردید این عزیزان با کار طاقت فرسای خود خدمت ارزشمندی به شهدا و خانواده‌های معظم آنان انجام می دهند.● ۷۶/۷/۷	یافتن پیکرهای مطهر شهدا خدمت به روحیه ملی است این شماره تقدیم می شود به ارواح طیبه شهدای تفحص	📖 مزار: جای جای ایران اسلامی
📖 تاریخ شهادت: در طول سالیان عملیات تفحص	📖 شهادت: بر خور دبا مین و تله های انفجاری جامانده از جنگ	📖 مزار: جای جای ایران اسلامی



